3개월 미만 3개월~1년 1년 초과

차입금(유동성대체분 포함) 8,722,000 9,417,807 225,308 821,631 8,370,868

매입채무및기타채무 3,145,442 3,145,442 2,889,052 - 256,390

리스부채 157,759 163,428 35,555 73,331 54,542

합   계 12,025,201 12,726,677 3,149,915 894,962 8,681,800

(단위: 천원)

구   분 장부금액
계약상

현금흐름

잔존계약만기

3개월 미만 3개월~1년 1년 초과

차입금(유동성대체분 포함) 11,009,600 12,929,096 1,500,000 808,802 10,620,294

매입채무및기타채무 3,355,491 3,735,274 3,234,014 - 501,260

리스부채 378,499 389,833 50,746 152,239 186,848

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 79

상기 비파생금융부채의 잔존만기별 현금흐름은 할인되지 아니한 명목금액으로서 지급을 요

구받을 수 있는 기간 중 가장 이른 일자를 기준으로 작성되었으며, 이자의 현금흐름을 포함

하고 있습니다.

(4) 시장위험

① 환위험관리

회사는 제품 수출 및 상품ㆍ원재료 수입과 관련하여 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 보

고기간 종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채의 원화 장부금액은

다음과 같습니다.

합   계 14,743,590 17,054,203 4,784,760 961,041 11,308,402

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 80

회사는 내부적으로 원화 환율변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 외화에 대한 원화환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에 미치는 영

향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 하였습니다.

② 이자율위험관리

당기말과 전기말 현재 회사가 보유하고 있는 변동금리부 금융상품의 장부금액은 다음과 같

습니다.

당기말과 전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하고 이자율이 100bp 변동시 손익에 미치는 영

향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구   분
당기 전기

USD CNY USD CNY

자산:

현금및현금성자산 2,243,949 14,630 1,220,144 7,735

매출채권및기타채권 2,397,746 - 5,460,442 18,909

부채:

매입채무 (345,110) - (360,173) -

충당부채 (2,248,570) - (2,392,825) -

합   계 2,048,015 14,630 3,927,588 26,644

(단위: 천원)

구   분
당기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 204,802 (204,802) 392,759 (392,759)

CNY 1,463 (1,463) 2,664 (2,664)

합   계 206,265 (206,265) 395,423 (395,423)

(단위: 천원)

구   분 당기 전기

금융부채 4,000,000 5,500,000

(단위: 천원)

구   분
당기 전기

100bp 상승시 100bp 하락시 100bp 상승시 100bp 하락시

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 81

(5) 자본관리

회사의 자본관리는 계속기업으로서의 존속능력을 유지하는 한편 자본조달비용을 최소화하

여 주주 이익을 극대화하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 회사의 경영진은자본구조를 주

기적으로 검토하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재의 부채비율 및 순차입금비율은 다음과 같습니다.

이자비용 40,000 (40,000) 55,000 (55,000)

(단위: 천원)

구   분 당기 전기

부채(A) 16,662,835 19,048,839

자본(B) 41,299,295 51,530,562

현금및현금성자산(C) 4,501,705 4,824,112

차입금(D) 8,722,000 11,009,600

부채비율(A)/(B) 40.35% 36.97%

순차입금비율(D-C)/B 10.22% 12.00%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 82

33. 현금흐름에 관한 정보

(1) 당기 및 전기 중 현금의 유입과 유출이 없는 주요 거래 내용은 다음과 같습니다.

(2) 당기와 전기 중 재무활동에서 생기는 부채의 변동은 다음과 같습니다.

① 당기

(단위: 천원)

구   분 당  기 전  기

건설중인자산의 본계정 대체 211,000 -

종속기업 처분으로 인한 미수금 증가 524,740 -

유형자산 취득으로 인한 미지급금 증가 - 1,347

무형자산 취득으로 인한 미지급금 증가 - 5,280

물적분할로 인한 자산감소 1,521,875 -

물적분할로 인한 부채감소 300,418 -

(단위: 천원)

구   분 기초금액 재무현금흐름
비현금거래

기말금액
유동성대체 기타

단기차입금 1,500,000 (1,500,000) - - -

유동성장기차입금 787,600 (787,600) 887,000 - 887,000

장기차입금 8,722,000 - (887,000) - 7,835,000

유동성리스부채 197,668 (171,414) 98,556 (19,990) 104,820

리스부채 180,831 - (98,556) (29,336) 52,939